

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Pedra Branca / CE  
Número do processo: 047/2024-PE  
Número do certame: 020/2024-PE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saúde  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 02/09/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

Telefone: (85) 3099-4959

CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00

E-mail: licitacao@distrimedica.com.br

Endereço: RUA E (LOT DOS EXPEDICIONÁRIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705

### Dados da Proposta de Preços:

#### EQUIPOS

##### 254 - Equipo P/ Bomba De Infusão

Especificação: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, MATERIAL ADICIONAL: SEM SEGMENTO DE SILICONE, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ACIMA DE 181 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR SOLUÇÃO: PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE: LUER, COMPATIBILIDADE: C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 232000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,55

Valor total: R\$ 359.600,00

Fabricante/Marca: LABOR IMPORT

Modelo: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO

Valor de referência: R\$ 3,78

##### 375 - Equipo De Transfusão De Hemocomponentes

**Especificação:** EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES, MATERIAL: SEM PVC E DEHP, TRANSPARENTE, TIPO: P/ BOMBA DE INFUSÃO, SEM SEGMENTO DE SILICONE, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, CÂMARA DUPLA, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ACIMA DE 181 CM, CONECTOR PACIENTE: LUER, COMPATIBILIDADE: C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,15

**Valor total:** R\$ 35.750,00

**Fabricante/Marca:** LAMEDID

**Modelo:** EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES,

**Valor de referência:** R\$ 9,11

### 376 - Extensor infusão vascular

**Especificação:** EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS: 2 VIAS, MATERIAL: POLÍMERO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CALIBRE: CERCA 10 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK , SLIP , VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C, CLAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO

**Quantidade:** 36000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,21

**Valor total:** R\$ 151.560,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR,

**Valor de referência:** R\$ 5,38

### 377 - Equipo P/ Bomba De Infusão

**Especificação:** EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, MATERIAL ADICIONAL: SEM SEGMENTO DE SILICONE, VOLUME BURETA: BURETA CERCA DE 150, CARACTERÍSTICAS BURETA: GRADUADA, C/ ALÇA, RESPIRO, INJETOR E FILTRO, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ACIMA DE 181 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR SOLUÇÃO: PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE: LUER, COMPATIBILIDADE: C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL

**Quantidade:** 7200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,18

**Valor total:** R\$ 44.496,00

**Fabricante/Marca:** LAMEDID

**Modelo:** EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO

**Valor de referência:** R\$ 6,18

### 383 - Equipo

**Especificação:** EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C, TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOSSENSÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

Valor unitário: R\$ 2,15

Valor total: R\$ 94.600,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO

Valor de referência: R\$ 2,69

#### 384 - Equipo De Nutrição Enteral

**Especificação:** EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC SEM DEHP, C/ COR, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA: PONTA EM CRUZ, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180 CM, ADICIONAL: C/ TORNEIRINHA 3 VIAS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 5500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,69

Valor total: R\$ 14.795,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL

Valor de referência: R\$ 2,69

#### 385 - Equipo

**Especificação:** EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: MEDIDOR DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: PONTA PERFURANTE C, CÂMARA C, TAMPA, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR: C, DERIVAÇÃO EM Y, TIPO CONECTOR: CONECTOR LUER FÊMEA E LOCK MACHO C, TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, ESCALA GRADUADA 40CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

Quantidade: 19000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,95

Valor total: R\$ 37.050,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:

Valor de referência: R\$ 3,19

#### 405 - EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO

**Especificação:** Equipo - Adaptável as bombas de infusão universal .Constituído de ponta perfurante tipo universal, intermediado por um terminal de silicone grau médico, utilizado para infusão de líquidos via parenteral, Estéril, embalagem individual de papel grau cirurgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente

Quantidade: 14000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,88

Valor total: R\$ 110.320,00

Fabricante/Marca: LIFEMED

Modelo: Equipo

Valor de referência: R\$ 7,88

Valor total - EQUIPOS: R\$ 848.171,00 - (oitocentos e quarenta e oito mil, cento e setenta e um reais)

Valor geral da proposta: R\$ 848.171,00 (oitocentos e quarenta e oito mil, cento e setenta e um reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Setembro de 2024 às 14:20

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Jose Airton da Silveira Junior E-mail: [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)  
CPF/MF: 655.852.673-53

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
Assinado de forma digital por  
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
MELO:65612965320  
Dados: 2024.09.02 14:24:13 -03'00'

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA  
CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00